
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Stru čna služba za poslove  
Skupštine i Poglavarstva 
Pazin, Dršćevka 3, p.p. 40 
tel. 052/600-160, fax. 052/622-906 
 
 
Klasa: 080-08/07-01/01 
Urbroj: 2163/1-01/2-07-1 
Pazin, 23. veljače 2007. 

 
 
 
      POGLAVARSTVO ISTARSKE ŽUPANIJE 
           n/r predsjednika Ivana Jakov čića 
 
 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju čka o davanju ovlaštenja podžupanu Istarske  

županije  
 
 

  U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o davanju ovlaštenja  
  podžupanu Istarske županije Sergiju  Bernichu, te Vas molimo da isti uvrstite u 
  dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 
 
 
 
 
 
  S poštovanjem, 
 
 
 
 
 
         TAJNICA 
        Vesna Ivančić, dipl. iur. 



 Na temelju članka 59. i 77 Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", broj 9/06 - pročišćeni tekst, 14/06), Poglavarstvo Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _______ 2006. godine donosi 
 
 
 

ZAKLJU ČAK 
o davanju ovlaštenja podžupanu Istarske županije Sergiju Ber nichu 

 
 

1. Ovlašćuje se Sergio Bernich, podžupan Istarske županije, da uz supotpis Župana 
Istarske županije, potpisuje rješenja o pravima i obvezama iz radnih odnosa i naloge 
za isplatu u okviru razdjela 1100 Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i 
druge etničke skupine. 

 
2. Ovlaštenje iz točke 1. ovog Zaključka vrijedi do imenovanja novog pročelnika 

Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine. 
 

3.  Ovim Zaključkom stavlja se izvan snage Zaključak o davanju ovlaštenja pročelniku 
Kabineta župana Istarske županije Klasa : 080-08/06-01/01 Urbroj: 2163/1-01/2-06-1 
od 28. veljače 2006.  

 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim 
novinama Istarske županije". 

 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

 
 
 
 
 
        Predsjednik  
       Poglavarstva Istarske Županije 
                 Ivan Jakovčić 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", broj 9/06 - pročišćeni tekst i 14/06), kojim je 
propisana nadležnost Županijskog poglavarstva da usmjerava djelovanje upravnih tijela 
Istarske županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, te da obavlja 
druge poslove utvrđene Statutom. Poglavarstvo upravlja nekretninama i pokretninama u 
vlasništvu Istarske županije, te prihodima i rashodima u skladu sa zakonom i Statutom.  
 Prema članku 77. Statuta Istarske županije Županijsko poglavarstvo donosi odluke, 
preporuke, rješenja, zaključke, upute i naputke, te daje autentično tumačenje akata koje 
donosi. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 
NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
 Ovim aktom uređuje se pitanje davanja ovlaštenja Sergiu Bernichu, podžupanu 
Istarske županije, za potpisivanje rješenja o pravima i obvezama iz radnih odnosa i naloga 
za isplatu u okviru razdjela 1100 Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge 
etničke skupine Istarske županije. 
 Dana 30. travnja 2006. godine prestao je radni odnos pročelniku Upravnog odjela za 
talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine Fabriziu Radinu, na osobni zahtjev 
zbog odlaska na novu dužnost. U namjeri da osigura redovno obavljanje poslova iz 
nadležnosti navedenog Upravnog odjela i izvršavanje Proračuna Istarske županije, 
Županijsko poglavarstvo svojim Zaključkom o davanju ovlaštenja pročelniku Kabineta 
župana Istarske županije Klasa: 080-08/06-01/01, urbroj: 2163/1-01/02-06-1 od 28. lipnja 
2006. godine privremeno ovlašćuje Miodraga Čerinu, da uz supotpis Župana Istarske 
županije, potpisuje rješenja o pravima i obvezama iz radnih odnosa i naloge za isplatu u 
okviru razdjela 1100 Upravnog odjela za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke 
skupine, do imenovanja novog pročelnika. Na vlastiti zahtjev pročelnika Miodraga Čerina, 
ovim Zaključkom o davanju ovlaštenja podžupanu Istarske županije Sergiu Bernich, prestaje 
ovlaštenje pročelniku kabineta Miodragu Čerina, a ovlasti preuzima podžupan Sergio 
Bernich.  
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Sredstva potrebna za provedbu ovog Zaključka osigurana su Proračunom Istarske 
županije za 2007. godinu. 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 U privitku se dostavlja tekst predmetnog Zaključka. 
 
 


